

[#Talenty](#)

[#Odkrywczość](#)

Każde dziecko przechodzi etap zadawania pytań typu „jak?” i „dlaczego?” Jego długość i intensywność bywa jednak różna. Większa ciekawość świata najczęściej towarzyszy talentowi Odkrywczość. Dziecko z tym talentem to mały myśliciel. Widzi więcej, eksploruje świat, bada, eksperymentuje, gromadzi wiedzę i potrafi przetwarzać zdobyte informacje.

Od pytań do działania

Myślenie strategiczne u Odkrywcy rozwija się szybciej, niż u jego rówieśników. Dobrze kojarzy fakty, łączy przyczyny ze skutkami, draży temat do momentu, aż jego ciekawość zostanie zaspokojona. Ekscytuje go zdobywanie wiedzy, ale też cały proces, jaki temu towarzyszy. Potrafi spędzić wiele godzin na swoich badaniach. Rozkłada temat na czynniki pierwsze, a potem zgrabnie składa poszczególne elementy w całość.

Badania w domu i terenie

Dziecko z talentem Odkrywczość rzadko się nudzi. Jest pomysłowe, potrafi znaleźć temat do badania nawet tam, gdzie pozornie nie dzieje się nic ciekawego. Ma bogatą wyobraźnię, chętnie tworzy własne wynalazki, o których potrafi barwnie opowiadać. Lubi towarzystwo osób twórczych. Uwielbia moment, gdy sam może pokazać się w roli eksperta w jakiejś dziedzinie.

Jak wesprzeć dziecko z talentem Odkrywanie?

- 👉 Wsłuchaj się w pomysły dziecka. Chcąc planować jego aktywności czy zajęcia dodatkowe, ustal, czy jego zainteresowania są przelotne, czy trwają już dłużej
- 👉 Jeśli nie czujesz się na siłach, nie musisz odpowiadać na skomplikowane pytania dziecka. Poszukaj mu osoby lub miejsca, które zaspokoi jego ciekawość. Może to być jakiś ekspert, dostępny on line, pracownik muzeum, centrum nauki, lub lokalna świetlica, w której odbywają się warsztaty (np. programowania dla dzieci)
- 👉 Nie odrzucaj pomysłów dziecka nawet, gdy ich ilość cię przytłacza. Jeśli za nimi nie nadążasz, spisuj je i zawieś w widocznym dla dziecka miejscu, np. na tablicy korkowej. Co jakiś czas aktualizujcie listę zainteresowań
- 👉 Mały odkrywca lubi eksperymentować. Stwórz mu odpowiedni kącik do jego badań. Toleruj twórczy bałagan, jaki może towarzyszyć temu miejscu pilnując, aby nie przeniósł się na cały pokój lub inne pomieszczenia.



#TALENTY ODKRYWCZOŚĆ



potalenty.pl
by Katarzyna Brzeska